

Na sam koniec konferencji członkowie Międzynarodowego Stowarzyszenia Misjologów Katolickich zastanawiali się nad rozwijaniem współpracy w Europie oraz przeszło-rocznym planowanym spotkaniem generalnym Stowarzyszenia w Nairobi, w Kenii.

WOJCIECH KLUIJ

NAUKOWE KOŁO MISJOLOGÓW
UNIwersytetu Kardynała Stefana Wyszyńskiego w Warszawie
w roku akademickim 2010-2011

W roku akademickim 2010/2011 Naukowe Koło Misjologów działające przy Uniwersytecie Kardynała Stefana Wyszyńskiego w Warszawie gromadziło członków ze wszystkich roczników misjologii, studiów magisterskich. Opiekunem Naukowego Koła Misjologów był ks. dr Tomasz Szyszka SVD, przewodniczącą Martyna Zielińska, zastępca przewodniczącego Karolina Szczepańska, sekretarzem Agata Sulińska.

W działalność studentów z Naukowego Koła Misjologów wpisuje się uczestnictwo w sesji misjologicznej i czuwaniu Papieskiej Unii Misyjnej, w dniach 4-5 grudnia 2010 r., na Jasnej Górze w Częstochowie. Tematem spotkania był fragment encykliki „Redemptoris missio”: „Komunia w jedności serc i ducha”. Tematy wystąpień podczas sesji dotyczyły m.in. aktualności encykliki „Redemptoris missio” w dzisiejszym świecie, posługi zakonów i zgromadzeń żeńskich na misjach czy powszechności wezwania do pracy misyjnej w Kościele. Była to także okazja, aby poznać przyszłych misjonarzy z Centrum Formacji Misyjnej oraz wysłuchać świadectw tych, którzy z misji wrócili.

Studenci III i IV roku misjologii wraz z przygotowującymi się do pracy misyjnej księżmi, siostrami zakonnymi i świeckim, uczestniczyli w konferencji dotyczącej dokumentów misyjnych, która odbyła się w Uroczystość Niepokalanego Poczęcia NMP, 8 grudnia 2010 r., w Centrum Formacji Misyjnej w Warszawie. Swoje referaty przedstawili: ks. Grzegorz Giemza (Centrum Misji i Ewangelizacji Kościoła Ewangelicko-Augsburskiego) – Konferencja w Edynburgu inspiracją dla misji i ekumenizmu; ks. prof. Jarosław Różański OMI (UKSW) – Ku soborowej koncepcji misji; ks. dr Tomasz Szyszka SVD (UKSW) – Rozwój koncepcji misji w „Ewangeliis nuntiandi” Pawła VI; ks. dr Wojciech Kluj OMI (UKSW) – „Redemptoris missio” Jana Pawła II – Wielka Karta misji XX w. Spotkanie zakończyło się uroczystą Eucharystią, której przewodniczył dyrektor CFM ks. dr Janusz Paciorek.

Członkowie NKM zorganizowali 17 grudnia 2010 r. Misjologiczne Spotkanie Opłatkowe. Byli na nim obecni wykładowcy, absolwenci, a także studenci studiów magisterskich, doktoranckich i podyplomowych. Spotkanie rozpoczął ks. prof. Jarosław Różański, kierownik sekcji misjologii, który wraz z przewodniczącą NKM Martyną Zielińską przywitał przybyłych gości. Po krótkiej modlitwie nadszedł czas składania sobie wzajemnie życzeń. Nie zabrakło również czasu na poczęstunek i wspólne śpiewanie kolęd.

Studentki Agata Buczkowska i Martyna Zielińska reprezentowały kierunek misjologia na Dniach Otwartych UKSW, 8 kwietnia 2011 r. Odpowiadały one na pytania zainteresowanych osób, a także prezentowały materiały multimedialne zachęcające do studiowania misjologii.

Agnieszka Nizielska i Martyna Zielińska reprezentowały studentów misjologii na Sympozjum Misjologicznym, które odbyło się w dniach 9-10 kwietnia, w Pieniężnie. Temat sympozjum brzmiał: „Kontekst kulturowo-moralny współczesnej działalności misyjnej”. Sympozjum było połączone z uroczystościami odpustowymi ku czci św. Wojciecha, patrona Seminarium Duchownego Księży Werbistów w Pieniężnie.

Członkowie NKM pomagali w organizacji i przeprowadzeniu Finału Ogólnopolskiej Olimpiady Znajomości Afryki, 13 kwietnia 2011 r. Do zadań studentów należało m.in. zajęcie się rejestracją uczestników, przygotowanie nagród, a także czuwanie nad finalistami podczas pisania prac.

Paweł Waligóra, Agnieszka Nizielska i Martyna Zielińska, 10 maja 2011 r., wzięli udział w dwugodzinnym nagraniu programu radiowego w Radiu Kampus, dotyczącego studiów misjologicznych na Uniwersytecie. Odpowiadali na pytania dotyczące przedmiotów wykładanych na studiach, warunków rekrutacji, a także opowiadali o możliwościach zaangażowania się w działalność misyjną Kościoła.

13 maja 2011 r. NKM współorganizowało wraz z Instytutem Papieża Jana Pawła II sympozjum, pt.: „Jan Paweł II na Filipinach”. Kilkoro studentów misjologii wygłosiło na nim swoje referaty.

24 maja 2011 r. członkowie NKM uczestniczyli we Mszy św. i nabożeństwie majowym w kościele seminaryjnym na Krakowskim Przedmieściu w Warszawie, z racji Dnia Modlitw za Kościół w Chinach. Studenci Paweł Waligóra i Martyna Zielińska podjęli podczas tej Mszy św. posługę liturgiczną – przygotowanie i przeczytanie Modlitwy Wiernych.

Agnieszka Nizielska, Agata Buczkowska, Justyna Kowalska i Basia Dżułyńska były obecne na Festiwalu Misyjnym, w Zielonce 12 czerwca 2011 r.

Agata Buczkowska i Martyna Zielińska uczestniczyły w Szkole Animatorów Misyjnych, która odbyła się z inicjatywy Papieskich Dzieł Misyjnych, w Centrum Formacji Misyjnej, w dniach 26-29 czerwca 2011 r. Uczestnicy Szkoły Animatora zapoznali się z historią i pracą Papieskich Dzieł Misyjnych. Była również możliwość podzielenia się swoim doświadczeniem pracy na rzecz misji oraz wzajemnego ubogacenia. Nie zabrakło czasu na integrację i zawiązanie nowych przyjaźni, które owocują współpracą na rzecz misji.

Naukowe Koło Misjologów pomagało w przygotowaniu dwóch wystaw na Uniwersytecie: o kard. Kozłowieckim oraz o Czarnobylu. Wystawa o kard. Kozłowieckim została przygotowana we współpracy z dyrekcją Biblioteki UKSW. Wystawa o Czarnobylu przedstawiała zdjęcia prezentujące jak obecnie wygląda Czarnobyl. Dołączone teksty do zdjęć opisywały jak wygląda życie mieszkańców Czarnobyla w kilkanaście lat po tragedii.

Jednym z obowiązków członków NKM jest troska o gablotkę misjologiczną znajdującą się w starym budynku uniwersytetu. Przygotowali oni kilka okolicznościowych prezentacji.

Paweł Waligóra i Karolina Dziewulska we współpracy z Dzielom Ad Gentes, uczestniczyli w ekspedycji naukowej do Turcji. Zebrany materiał – wywiady, zdjęcia i filmy niewątpliwie przyczyni się do budzenia świadomości o trudzie pracy duszpasterskiej misjonarzy w Turcji.